
3° twee vertegenwoordigers van de Waalse Overheidsdienst Economie, Tewerkstelling, Onderzoek;

4° twee vertegenwoordigers van de Waalse Overheidsdienst Landbouw, Natuurlijke hulpbronnen en Leefmilieu.

De jury stelt een lijst van niet in aanmerking komende kandidaten op overeenkomstig artikel 2, alsook een
gemotiveerde rangschikking van de in aanmerking komende kandidaten per aangelegenheden bedoeld in artikel 25
van het ″Klimaatdecreet″ van 20 februari 2014, op basis van de kandidatendossiers en een mondeling onderhoud.

Het agentschap maakt de lijst van kandidaat-deskundigen aan de Regering over via de Minister belast met het
Klimaat.

Art. 4. De Regering wijst de zeven leden van het Comité van Deskundigen aan, alsmede de kandidaten die
worden gekozen om, in voorkomend geval, het mandaat van een van de leden te voltooien.

Het Agentschap deelt de beslissing van de Regering mee aan alle deskundigen die een kandidatuur hebben
ingediend.

Art. 5. Elk mandaat bedoeld in artikel 4 heeft een duur van vijf jaar te rekenen van de datum van het
aanwijzingsbesluit.

Als een mandaat voor de vervaldatum vacant is, wijst de Regering een opvolger aan voor de verdere duur van het
mandaat uit de in artikel 3, tweede lid, bedoelde lijst van kandidaten die in aanmerking komen. Bij gebreke van in
aanmerking komende kandidaten, wordt de in de artikelen 1 tot 3 bedoelde procedure herhaald.

Art. 6. Het Agentschap stelt het Comité van Deskundigen de lokalen en het materieel die nodig zijn voor zijn
goede werking.

Art. 7. Het Comité van deskundigen kiest aan het begin van de periode van vijf jaar een Voorzitter uit zijn leden,
die verantwoordelijk is voor het bijeenroepen van het Comité en de organisatie van de werkzaamheden.

Het Comité van deskundigen stelt zijn huishoudelijk reglement vast, dat door de Minister wordt goedgekeurd.

Art. 8. Elk lid van het Comité van deskundigen ontvangt een forfaitaire vergoeding van 100 euro per vergadering,
hetzij face-tot-face, hetzij op afstand, met een maximum van 1.000 euro per jaar.

De Voorzitter van het Comité van deskundigen ontvangt een forfaitaire vergoeding van 150 euro per vergadering,
hetzij face-tot-face, hetzij op afstand, met een maximum van 1.500 euro per jaar.

Art. 9. De Minister bevoegd voor klimaat is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 27 mei 2021.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Klimaat, Energie en Mobiliteit,
Ph. HENRY

*
SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[2021/202808]
21 MAI 2021. — Arrêté ministériel abrogeant l’arrêté ministériel du 20 janvier 2021 relatif à la demande

d’enregistrement de la dénomination « Boudin blanc de Liège » en qualité d’indication géographique protégée

Le Ministre de l’Agriculture,

Vu le Règlement (UE) no 1151/2012 du Parlement et du Conseil du 21 novembre 2012 relatif aux systèmes de
qualité applicables aux produits agricoles et aux denrées alimentaires;

Vu le Règlement délégué (UE) no 664/2014 de la Commission du 18 décembre 2013 complétant le Règlement (UE)
no 1151/2012 du Parlement européen et du Conseil en ce qui concerne l’établissement des symboles de l’Union pour
les appellations d’origine protégées, les indications géographiques protégées et les spécialités traditionnelles garanties
et en ce qui concerne certaines règles relatives à la provenance, certaines règles procédurales et certaines règles
transitoires supplémentaires;

Vu le Règlement d’exécution (UE) no 668/2014 de la Commission du 13 juin 2014 portant modalités d’application
du Règlement (UE) no 1151/2012 du Parlement européen et du Conseil relatif aux systèmes de qualité applicables aux
produits agricoles et aux denrées alimentaires;

Vu le Code wallon de l’Agriculture, les articles D.4, D.17, D.172, D.173, D.174, D.175, D.176 et D.426, § 2, 2o;
Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 14 juillet 2016 relatif aux systèmes de qualité européens et aux mentions

de qualité facultatives régionales;
Vu l’arrêté ministériel du 14 juillet 2016 portant application de l’arrêté du Gouvernement wallon du 14 juillet 2016

relatif aux systèmes de qualité européens et aux mentions de qualité facultatives régionales;
Vu l’arrêté ministériel du 20 janvier 2021 relatif à la demande d’enregistrement de la dénomination « Boudin blanc

de Liège » en qualité d’indication géographique protégée;
Considérant que la disposition prévue à l’article 13, § 4, de l’arrêté du Gouvernement wallon du 14 juillet 2016

relatif aux systèmes de qualité européens et aux mentions de qualité facultatives régionales n’a pas été respectée dans
la procédure de consultation nationale du dossier de demande d’enregistrement du Boudin blanc de Liège en qualité
d’indication géographique protégée conduite du 24 octobre 2019 au 23 décembre 2019, en ce que les tiers
potentiellement intéressés n’ont pas été informés suffisamment de la demande;

Considérant qu’il est nécessaire de recommencer la phase de consultation nationale du dossier en application
stricte de l’article 13 de l’arrêté du Gouvernement wallon du 14 juillet 2016,

Arrête :
Article unique. L’arrêté ministériel du 20 janvier 2021 relatif à la demande d’enregistrement de la dénomination

« Boudin blanc de Liège » en qualité d’indication géographique protégée est abrogé.
Namur, le 21 mai 2021.

W. BORSUS

61543MONITEUR BELGE — 11.06.2021 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



ÜBERSETZUNG

ÖFFENTLICHER DIENST DER WALLONIE

[2021/202808]
21. MAI 2021 — Ministerieller Erlass zur Aufhebung des Ministeriellen Erlasses vom 20. Januar 2021

über den Antrag auf Eintragung der Bezeichnung ″Boudin blanc de Liège″ als geschützte geographische Angabe

Der Minister für Landwirtschaft,

Aufgrund der Verordnung (EU) Nr. 1151/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 21. Novem-
ber 2012 über Qualitätsregelungen für Agrarerzeugnisse und Lebensmittel;

Aufgrund der delegierten Verordnung (EU) Nr. 664/2014 der Kommission vom 18. Dezember 2013 zur Ergänzung
der Verordnung (EU) Nr. 1151/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates im Hinblick auf die Festlegung der
EU-Zeichen für geschützte geografische Angaben und garantiert traditionelle Spezialitäten sowie im Hinblick auf
bestimmte herkunftsbezogene Vorschriften, Verfahrensvorschriften und zusätzliche Übergangsvorschriften;

Aufgrund der Durchführungsverordnung (EU) Nr. 668/2014 der Kommission vom 13. Juni 2014 mit Durchfüh-
rungsbestimmungen zur Verordnung (EU) Nr. 1151/2012 des Europäischen Parlaments und des Rates über
Qualitätsregelungen für Agrarerzeugnisse und Lebensmittel;

Aufgrund des Wallonischen Gesetzbuches über die Landwirtschaft, Artikel D.4, D.17, D.172, D.173, D.174, D.175,
D.176 und D.426, § 2 Ziffer 2;

Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 14. Juli 2016 über die europäischen Qualitätsregelungen
und die regionalen fakultativen Qualitätsangaben;

Aufgrund des Ministeriellen Erlasses vom 14. Juli 2016 zur Durchführung des Erlasses der Wallonischen Regierung
vom 14. Juli 2016 über die europäischen Qualitätsregelungen und die regionalen fakultativen Qualitätsangaben;

Aufgrund des Ministeriellen Erlasses vom 20. Januar 2021 über den Antrag auf Eintragung der Bezeichnung
″Boudin blanc de Liège″ als geschützte geographische Angabe;

In der Erwägung, dass die in Artikel 13 § 4 des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 14. Juli 2016 über die
europäischen Qualitätsregelungen und die regionalen fakultativen Qualitätsangaben angeführte Bestimmung im
Rahmen des Verfahrens der nationalen Einsichtnahme der Akte für den Antrag auf Eintragung der Bezeichnung
″Boudin blanc de Liège″ als geschützte geografische Angabe, das vom 24. Oktober 2019 bis zum 23. Dezember 2019
durchgeführt wurde, nicht eingehalten wurde, da potenziell interessierte Dritte nicht ausreichend über den Antrag
informiert wurden;

In Erwägung der Notwendigkeit, die Phase der nationalen Einsichtnahme der Akte in strikter Anwendung von
Artikel 13 des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 14. Juli 2016 nochmals zu beginnen,

Beschließt:
Einziger Artikel - Der Ministerielle Erlass vom 20. Januar 2021 über den Antrag auf Eintragung der Bezeichnung

″Boudin blanc de Liège″ als geschützte geographische Angabe wird aufgehoben.
Namur, den 21. Mai 2021.

W. BORSUS

VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2021/202808]
21 MEI 2021. — Ministerieel besluit tot opheffing van het ministerieel besluit van 20 januari 2021 betreffende
de aanvraag tot registratie van de benaming ″Boudin blanc de Liège″ als beschermde geografische aanduiding

De Minister van Landbouw,

Gelet op Verordening (EG) nr. 1151/2012 van het Europees Parlement en van de Raad van 21 november 2012 inzake
kwaliteitsregelingen voor landbouwproducten en levensmiddelen;

Gelet op Gedelegeerde Verordening (EU) nr. 664/2014 van de Commissie van 18 december 2013 tot aanvulling van
Verordening (EU) nr. 1151/2012 van het Europees Parlement en de Raad betreffende de vaststelling van de symbolen
van de Unie voor beschermde oorsprongsbenamingen, beschermde geografische aanduidingen en gegarandeerde
traditionele specialiteiten en betreffende bepaalde voorschriften inzake het betrekken, bepaalde procedurebepalingen
en bepaalde aanvullende overgangsregels;

Gelet op Uitvoeringsverordening (EU) nr. 668/2014 van de Commissie van 13 juni 2014 houdende uitvoerings-
bepalingen van Verordening (EU) nr. 1151/2012 van het Europees Parlement en de Raad inzake kwaliteitsregelingen
voor landbouwproducten en levensmiddelen;

Gelet op het Waalse Landbouwwetboek, de artikelen D.4, D.17, D.172, D.173, D.174, D.175, D.176 en D.426, § 2, 2o;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 14 juli 2016 betreffende de Europese kwaliteitsregelingen en de

gewestelijke facultatieve kwaliteitsmerken;
Gelet op het ministerieel besluit van 14 juli 2006 houdende toepassing van het besluit van de Waalse Regering van

14 juli 2016 betreffende de Europese kwaliteitsregelingen en de gewestelijke facultatieve kwaliteitsaanduiding;
Gelet op het ministerieel besluit van 20 januari 2021 betreffende de aanvraag tot registratie van de benaming

″Boudin blanc de Liège″ als beschermde geografische aanduiding;
Overwegende dat de bepaling bedoeld in artikel 13, § 4, van het besluit van de Waalse Regering van 14 juli 2016

betreffende de Europese kwaliteitsregelingen en de gewestelijke facultatieve kwaliteitsmerken niet is nageleefd in de
nationale raadplegingsprocedure voor de aanvraag tot registratie van de benaming ″Boudin blanc de Liège″ als
beschermde geografische aanduiding, die van 24 oktober 2019 tot en met 23 december 2019 heeft plaatsgevonden,
omdat mogelijk belanghebbende derden niet voldoende over de aanvraag zijn geïnformeerd;

61544 MONITEUR BELGE — 11.06.2021 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



Overwegende dat het noodzakelijk is de nationale raadplegingsfase van het dossier opnieuw op te starten met
strikte toepassing van artikel 13 van het besluit van de Waalse Regering van 14 juli 2016,

Besluit :
Enig artikel. Het ministerieel besluit van 20 januari 2021 betreffende de aanvraag tot registratie van de benaming

″Boudin blanc de Liège″ als beschermde geografische aanduiding wordt opgeheven.
Namen, 21 mei 2021.

W. BORSUS

*
SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[C − 2021/31671]
8 JUIN 2021. — Arrêté ministériel portant exécution de l’arrêté du Gouvernement wallon du 22 avril 2021

relatif à l’octroi d’une indemnité spécifique à destination du secteur des transports de voyageurs

Le Ministre de l’Economie,

Vu le décret du 11 mars 2004 relatif aux incitants régionaux en faveur des petites ou moyennes entreprises,
articles 10 et 19;

Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 22 avril 2021 relatif à l’octroi d’une indemnité spécifique à destination du
secteur des transports de voyageurs, articles 4, alinéa 4, et 5, alinéa 1er;

Vu le rapport du 27 mai 2021 établi conformément à l’article 3, 2°, du décret du 11 avril 2014 visant à la mise en
œuvre des résolutions de la Conférence des Nations unies sur les femmes à Pékin de septembre 1995 et intégrant la
dimension du genre dans l’ensemble des politiques régionales;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 28 mai 2021;
Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 31 mai 2021;
Vu la demande d’avis dans un délai de 5 jours, adressée au Conseil d’État le 1er juin 2021, en application de

l’article 84, § 1er, alinéa 1, 3°, des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973;
Considérant l’absence de communication de l’avis dans ce délai;
Vu l’article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973;
Vu la notification à la Commission européenne et son approbation donnée le 12 mai 2021, sur le régime d’aides

n° SA.62882 (2021/N);
Vu l’urgence;
Considérant l’arrêté ministériel du 28 octobre 2020 portant des mesures d’urgence pour limiter la propagation du

coronavirus COVID-19, modifié pour la dernière fois par l’arrêté ministériel du 26 mars 2021;
Considérant le Comité de concertation du 24 mars 2021;
Considérant que bien que ne figurant pas dans la liste des secteurs touchés par une obligation de fermeture, le

secteur du transport des voyageurs est fortement impacté depuis le début de la crise liée au COVID-19, à la suite des
mesures de restriction liées au voyage mais également, plus largement, aux activités récréatives;

Considérant la spécificité du secteur du transport de voyageurs, qui représente un secteur à forte intensité de
capital entraînant des coûts permanents élevés, notamment, lié à un amortissement lourd et rapide des véhicules et leur
faible valeur résiduelle mais également aux grandes infrastructures liées à l’organisation de l’activité, il est nécessaire
qu’une mesure spécifique soit adoptée pour ce secteur;

Considérant qu’il est nécessaire de fournir une aide d’urgence aux entreprises concernées afin de limiter les
dommages économiques;

Considérant que la présente aide a, notamment, pour objet d’amoindrir les difficultés rencontrées et de tenter
d’éviter une vague de faillites parmi les entreprises confrontées à des problèmes de liquidité urgents du fait de la crise;

Considérant que les défauts de paiement dus à des problèmes de liquidité pourraient entraîner un effet domino sur
l’économie des entreprises concernées, ce qui devrait être évité à tout prix;

Considérant que ces problèmes et effets se font sentir et qu’il n’est donc pas justifié de connaître des retards dans
la mise en place de la mesure d’aide;

Considérant qu’il y a dès lors lieu d’intervenir et qu’il est fondamental de pouvoir soutenir financièrement ce
secteur dans les meilleurs délais;

Considérant la communication de la Commission du 19 mars 2020 relative à l’encadrement temporaire des mesures
d’aide d’État visant à soutenir l’économie dans le contexte actuel de la flambée de COVID-19, le point 22,

Arrête :

Article 1er. Pour l’application du présent arrêté, on entend par :

1° l’arrêté du Gouvernement wallon : l’arrêté du Gouvernement wallon du 22 avril 2021 relatif à l’octroi d’une
indemnité spécifique à destination du secteur des transports de voyageurs;

2° l’indemnité spécifique : l’indemnité spécifique octroyée conformément à l’arrêté du Gouvernement wallon;

3° l’entreprise : l’entreprise telle que définie à l’article 1er, 3°, de l’arrêté du Gouvernement wallon;

4° l’Administration : l’Administration telle que définie à l’article 1er, 5°, de l’arrêté du Gouvernement wallon;

5° le véhicule : le véhicule visé dans l’arrêté du Gouvernement wallon.

Art. 2. § 1er. Conformément à l’article 4, alinéa 4, de l’arrêté du Gouvernement wallon, l’entreprise assujettie à la
TVA transmet à l’Administration les documents probants suivants :

1° l’accusé de réception des déclarations à la TVA des trois derniers trimestres 2019;

2° l’accusé de réception des déclarations à la TVA des trois derniers trimestres 2020;

3° l’historique du tachygraphe des trois derniers trimestres 2020 pour chaque véhicule;

4° le tableau des investissements de 2020;

5° la copie des factures d’achats des véhicules.

61545MONITEUR BELGE — 11.06.2021 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD


